



**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ**  
**ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES - ETP**  
**Lei 14.133/2021**

**1. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE NA PERSPECTIVA DO INTERESSE PÚBLICO**

A aquisição de material de consumo odontológico visa proporcionar condições ao atendimento aos servidores do TRE-CE e seus dependentes no Serviço de Assistência Médica e Odontológica, visto que o material de consumo é imprescindível para a realização de procedimentos inerentes à natureza do serviço.

**2. PREVISÃO NO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES**

Contratação prevista.

**3. REQUISITOS E QUANTIDADE (INDICAR AS ESPECIFICAÇÕES/CARACTERÍSTICAS DO OBJETO A SER CONTRATADO)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE
1	DISCO DE FELTRO PARA POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS, COM MANDRIL ACOPLADO	UNIDADE	48
2	ROLETE DE ALGODÃO Nº 1, USO ODONTOLÓGICO	PACOTE COM 100	20
3	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL, 13 FIOS (7,5 X 7,5CM).	PACOTE COM 500	20
4	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PONTA MACIA, ATÓXICO	UNIDADE	600
5	TOUCAS DESCARTÁVEIS, COM ELÁSTICO, BRANCAS, NÃO ESTÉREIS	EMBALAGEM COM 100	05
6	REVELADOR PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. PRONTO PARA USO	FRASCO COM 475ML	15
7	FIXADOR PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. PRONTO PARA USO	FRASCO COM 475ML	10
8	FLÚOR NEUTRO PARA APLICAÇÃO TÓPICA. SABOR MENTA OU TUTTI FRUTTI	FRASCO COM 200ML	15
9	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE, ESPOROS BACTERIANOS, AUTO-CONTIDO, RESPOSTA EM 24 HORAS.	UNIDADE	100
10	CIMENTO IONÔMERO DE VÍDRO QUÍMICO, COR A3.	UNIDADE	02
11	LÂMINA PARA BISTURI, AÇO CARBONO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 12	UNIDADE	50
12	LÂMINA PARA BISTURI, AÇO CARBONO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 15C	UNIDADE	15
13	CIMENTO PARA PRÓTESES METÁLICAS E PINOS. CURA DUAL. AUTO-ADESIVO, AUTO-CONDICIONANTE, COM MDP.	UNIDADE	01
14	PONTAS MISTURADORAS PARA CIMENTO RESINOSO (1:1). PARA USO EM PISTOLA MISTURADORA.	EMBALAGEM COM 20	03
15	PASTA PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA, COM FLÚOR	BISNAGA COM 90G	04
16	RA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA PARA CONTRA-ÂNGULO (FORMA DE DISCO/LENTILHA).	UNIDADE	21
17	ARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA PARA CONTRA-ÂNGULO (FORMA DE CHAMA)	UNIDADE	14
18	ESCOVAS PARA POLIMENTO DE RESINA DE CARBETO DE SILÍCIO PARA CONTRA-ÂNGULO (FORMA DE CONE).	UNIDADE	10
19	ESCOVAS PARA POLIMENTO DE RESINA DE CARBETO DE SILÍCIO PARA CONTRA-ÂNGULO (FORMA DE TAÇA).	UNIDADE	10

20	ESCOVA PARA PROFILAXIA (ESCOVA TIPO MINI ROBSON) TIPO PINCEL, NYLON, CERDAS BRANCAS OU PRETAS, CERDAS MACIAS, PARA USO EM CONTRA- ANGULO.	UNIDADE	600
21	MICRO-APLICADORES PLÁSTICOS, DESCARTÁVEIS, PONTA REGULAR.	PACOTE COM 100	03
22	MICRO-APLICADORES PLÁSTICOS, DESCARTÁVEIS, PONTA FINA	PACOTE COM 100	04
23	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, PARA AUTOCLAVE, COM INDICADOR QUÍMICO. LARGURA: 10 CM	ROLO COM 100M	10
24	LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, COM ADAPTADOR	FRASCO COM 200ML	05
25	ESPELHO ODONTOLÓGICO PLANO, Nº 5, AUTOCLAVÁVEL, ANTI-EMBAÇANTE, SEM CABO.	UNIDADE	20
26	FIO DENTAL, COMPOSIÇÃO FIBRA ESPECIAL DE FILAMENTO ÚNICO, ROLO COM 25M.	UNIDADE	30
27	MOLDURA DE PAPEL PARA DUAS RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS	UNIDADE	200
28	ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 1:100.000 (20MG DE LIDOCAÍNA + 10MCG DE EPINEFRINA POR TUBETE DE 1,8ML), TUBETE DE VIDRO, LIVRE DE PARABENOS	TUBETE COM 1,8ML	50
29	NESTÉSICO INJETÁVEL ARTICAÍNA + EPINEFRINA 1: 100.000 (40MG DE ARTICAÍNA + 10 MCG DE EPINEFRINA POR TUBETE DE 1,8ML), TUBETE DE VIDRO, LIVRE DE PARABENOS	TUBETE COM 1,8ML	200
30	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 20%, SABOR TUTTI-FRUTTI	POTE COM 12G	05
31	MATRIZES DE POLIÉSTER PRÉ-CONTORNADAS PARA <b>PRÉ-MOLARES</b> , SEM DISPOSITIVO PARA AJUSTE.	UNIDADE	80
32	MATRIZES DE POLIÉSTER PRÉ-CONTORNADAS PARA <b>MOLARES</b> , SEM DISPOSITIVO PARA AJUSTE.	UNIDADE	20
33	FILME PARA MARCAÇÃO OCLUSAL, DUPLA FACE (PRETO/VERMELHO). TIRAS COM 3,5" DE COMPRIMENTO X 7/8 " DE LARGURA	UNIDADE	01
34	ADESIVO DENTINÁRIO UNIVERSAL, MONOCOMPONENTE, COM MDP, TRANSPARENTE	FRASCO COM 5ML	04
35	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, GEL, CORANTE AZUL, PARA CONDICIONAMENTO DENTAL	SERINGA COM 2,5ML	06
36	RICRESOL FORMALINA PARA DESINFECÇÃO DE CANAIS RADICULARES	FRASCO COM 10ML	01
37	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, HÍBRIDA, BAIXA VISCOSIDADE (FLOW). COR A3	SERINGA COM 2G	02
38	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIVERIZÁVEL, ESCULPÍVEL, BULK FILL.	SERINGA COM 4G	01
39	DISCO DE FELTRO IMPREGNADO PARA POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS, MANDRIL COM ENCAIXE DENTEADO.	UNIDADE	24
40	FILME PLÁSTICO DE PVC	ROLO COM 100M	05
41	FIO RETRATOR, TRANÇADO, NÃO IMPREGNADO. ESPESSURA 000	UNIDADE	03
42	FIO RETRATOR, TRANÇADO, NÃO IMPREGNADO. ESPESSURA 00	UNIDADE	01
43	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS. PLASTICO E ALUMÍNIO	UNIDADE	03
44	PEDRA POMES PÓ (ULTRA FINA) USO ODONTOLÓGICO	FRASCO COM 100G	01
45	DESSENSIBILIZANTE À BASE DE GLUTARALDEIDO 5% + HIDROXIMETILMETACRILATO 35%	FRASCO COM 5ML	01
46	DESSENSIBILIZANTE À BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO 3% (CONCENTRAÇÃO MÍNIMA)	SERINGA COM 1,2ML	04
47	VERNIZ FLUORETADO 5%, LIBERAÇÃO E ABSORÇÃO DE FLUOR	SERINGA COM 1,2ML	02

48	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIXOTRÓPICA, BARREIRA GENGIVAL. COR AZUL	UNIDADE	02
49	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 1	UNIDADE	20
50	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 2	UNIDADE	20
51	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 3	UNIDADE	30
52	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 4	UNIDADE	30
53	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 5	UNIDADE	30
54	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 6	UNIDADE	30
55	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 8	UNIDADE	20
56	SOLUÇÃO PARA BOCHECHO CLOREXIDINA 0,12%	BOMBONA 2L	03
57	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	POTE COM 10G	01
58	CIMENTO CIRÚRGICO SEM EUGENOL	CONJUNTO BASE + CATALISADOR	01
59	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS E PORCELANAS	BISNAGA COM 4G	03
60	HEMOSTÁTICO À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO	FRASCO COM 10ML	01
61	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A1E	SERINGA COM 4G	01
62	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A1D	SERINGA COM 4G	01
63	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A2E	SERINGA COM 4G	01
64	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A2D	SERINGA COM 4G	01
65	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A3E	SERINGA COM 4G	01
66	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A3D	SERINGA COM 4G	01
67	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOPARTICULADA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR B5B	SERINGA COM 4G	02
68	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A3.5D	SERINGA COM 4G	01
69	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A3.5E	SERINGA COM 4G	01
70	PASTA PARA PROFILAXIA À BASE DE CLOREXIDINA E VIDRO MOÍDO	SERINGA COM 1,2ML	04
71	DETERGENTE ENZIMÁTICO À BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE	FRASCO COM 1L	03
72	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N. 26, EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	05

### 3.1. JUSTIFICATIVA DA QUANTIDADE A SER ADQUIRIDAS

As quantidades a serem adquiridas levam em conta o estoque atual do serviço, seu prazo de expiração, a quantidade média que se usa anualmente, bem como uma compra compatível com esta demanda, a fim de evitar o desperdício de produtos por perda da validade.

### 3.2. INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA AQUISIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	DATA	Nº PROCESSO	VALOR UNITÁRIO
01	DISCO DE FELTRO PARA POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS, COM MANDRIL ACOPLADO	UNIDADE	NÃO TEMOS REGISTRO DO ÚLTIMO PEDIDO	---	---	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
02	ROLETE DE ALGODÃO Nº 1, USO ODONTOLÓGICO	PACOTE COM 100	NÃO TEMOS REGISTRO DO ÚLTIMO PEDIDO	---	---	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
03	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL, 13 FIOS (7,5 X 7,5CM)	PACOTE COM 500	20	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
04	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PONTA MACIA, ATÓXICO	UNIDADE	600	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA

05	TOUCAS DESCARTÁVEIS, COM ELÁSTICO, BRANCAS, NÃO ESTÉREIS.	EMBALAGEM COM 100	10	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
06	REVELADOR PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. PRONTO PARA USO	FRASCO COM 475ML	15	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
07	FIXADOR PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. PRONTO PARA USO	FRASCO COM 475ML	10	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
08	FLÚOR NEUTRO A 2%,PARA APLICAÇÃO TÓPICA. SABOR MENTA OU TUTTI FRUTTI.	FRASCO COM 200ML	15	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
09	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE, ESPOROS BACTERIANOS, AUTO-CONTIDO, RESPOSTA EM 24 HORAS	UNIDADE	100	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
10	CIMENTO IONÔMERO DE VÍDRO QUÍMICO, COR A3.	UNIDADE	01	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
11	LÂMINA PARA BISTURI, AÇO CARBONO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 12	UNIDADE	30	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
12	LÂMINA PARA BISTURI, AÇO CARBONO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 15C.	UNIDADE	15	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
13	CIMENTO PARA PRÓTESES METÁLICAS E PINOS. CURA DUAL. AUTO-ADESIVO, AUTO-CONDICIONANTE, COM MDP.	UNIDADE	01	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
14	PONTAS MISTURADORAS PARA CIMENTO RESINOSO (1:1). PARA USO EM PISTOLA MISTURADORA.	EMBALAGEM COM 20	60	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
15	PASTA PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA, COM FLÚOR.	BISNAGA COM 90G	04	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA0
16	PONTAS DE BORRACHA DE SILICONE, PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA PARA CONTRA-ÂNGULO (FORMA DE DISCO/LENTILHA).	UNIDADE	14	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
17	PONTAS DE BORRACHA DE SILICONE, PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA PARA CONTRA-ÂNGULO (FORMA DE CHAMA)	UNIDADE	14	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
18	ESCOVAS PARA POLIMENTO DE RESINA DE CARBETO DE SILÍCIO PARA CONTRA-ÂNGULO (FORMA CÔNICA)	UNIDADE	10	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
19	ESCOVAS PARA POLIMENTO DE RESINA DE CARBETO DE SILÍCIO PARA CONTRA-ÂNGULO (FORMA DE TAÇA)	UNIDADE	10	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
20	ESCOVA PARA PROFILAXIA (ESCOVA TIPO MINI ROBSON) TIPO PINCEL, NYLON, CERDAS BRANCAS OU PRETAS, CERDAS MACIAS, PARA USO EM CONTRA- ÂNGULO.	UNIDADE	600	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
21	MICRO-APLICADORES PLÁSTICOS, DESCARTÁVEIS, PONTA REGULAR.	PACOTE COM 100	03	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
22	MICRO-APLICADORES PLÁSTICOS, DESCARTÁVEIS, PONTA FINA	PACOTE COM 100	02	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
23	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, PARA AUTOCLAVE, COM INDICADOR QUÍMICO. LARGURA: 10 CM	ROLO COM 100M	10	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
24	LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, COM ADAPTADOR	FRASCO COM 200ML	03	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA

25	ESPELHO ODONTOLÓGICO PLANO, Nº 5, AUTOCLAVÁVEL, ANTI-EMBAÇANTE, SEM CABO.	UNIDADE	12	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
26	FIO DENTAL, COMPOSIÇÃO FIBRA ESPECIAL DE FILAMENTO ÚNICO, ROLO COM 25M	UNIDADE	30	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
27	MOLDURA DE PAPEL PARA DUAS RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS	UNIDADE	NÃO TEMOS REGISTRO DO ÚLTIMO PEDIDO	---	----	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
28	ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 1:100.000 (20MG DE LIDOCAÍNA + 10MCG DE EPINEFRINA POR TUBETE DE 1,8ML), TUBETE DE VIDRO, LIVRE DE PARABENOS	TUBETE OM 1,8ML	150	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
29	NESTÉSICO INJETÁVEL ARTICAÍNA + EPINEFRINA 1: 100.000 (40MG DE ARTICAÍNA + 10 MCG DE EPINEFRINA POR TUBETE DE 1,8ML), TUBETE DE VIDRO, LIVRE DE PARABENOS	TUBETE COM 1,8ML	100	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
30	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 20%, SABOR TUTTI-FRUTTI	POTE COM 12G	05	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
31	MATRIZES DE POLIÉSTER PRÉ-CONTORNADAS PARA <b>PRÉ-MOLARES</b> , SEM DISPOSITIVO PARA AJUSTE.	EMBALAGEM COM 20	04	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
32	MATRIZES DE POLIÉSTER PRÉ-CONTORNADAS PARA <b>MOLARES</b> , SEM DISPOSITIVO PARA AJUSTE.	EMBALAGEM COM 20	02	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
33	FILME PARA MARCAÇÃO OCLUSAL, DUPLA FACE (PRETO/VERMELHO). TIRAS COM 3,5" DE COMPRIMENTO X ¾ " DE LARGURA	UNIDADE	01	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
34	ADESIVO DENTINÁRIO UNIVERSAL, MONOCOMPONENTE, COM MDP, TRANSPARENTE.	FRASCO COM 5ML	04	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
35	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, GEL, CORANTE AZUL, PARA CONDICIONAMENTO DENTAL	SERINGA COM 2,5ML	06	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
36	TRICRESOL FORMALINA PARA DESINFECÇÃO DE CANAIS RADICULARES	FRASCO COM 10ML	01	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
37	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, HÍBRIDA, BAIXA VISCOSIDADE (FLOW). COR A3.	SERINGA COM 2G	02	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
38	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIVERIZÁVEL, ESCULPÍVEL, BULK FILL.	SERINGA COM 4G	01	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
39	DISCO DE FELTRO IMPREGNADO PARA POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS, MANDRIL COM ENCAIXE DENTEADO.	UNIDADE	24	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
40	FILME PLÁSTICO DE PVC	ROLO COM 100M	NÃO TEMOS REGISTRO DO ÚLTIMO PEDIDO	---	---	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
41	FIO RETRATOR, TRANÇADO, NÃO IMPREGNADO. ESPESSURA 000	UNIDADE	03	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
42	FIO RETRATOR, TRANÇADO, NÃO IMPREGNADO. ESPESSURA 00	UNIDADE	02	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
43	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS. PLASTICO E ALUMÍNIO	UNIDADE	03	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
44	PEDRA POMES PÓ (ULTRA FINA) USO ODONTOLÓGICO	POTE COM 100G	02	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA

45	DESSENSIBILIZANTE À BASE DE GLUTARALDEÍDO 5% + HIDROXIMETILMETACRILATO 35%.	FRASCO COM 5ML	01	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
46	DESSENSIBILIZANTE À BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO 3% (CONCENTRAÇÃO MÍNIMA)	SERINGA COM 1,2ML	04	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
47	VERNIZ FLUORETADO 5%, LIBERAÇÃO E ABSORÇÃO DE FLUOR	SERINGA COM 1,2ML	02	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
48	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIXOTRÓPICA, BARREIRA GENGIVAL. COR AZUL	UNIDADE	02	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
49	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 1	UNIDADE	20	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
50	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 2	UNIDADE	20	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
51	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 3	UNIDADE	30	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
52	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 4	UNIDADE	30	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
53	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 5	UNIDADE	30	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
54	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 6	UNIDADE	30	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
55	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 8	UNIDADE	20	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
56	SOLUÇÃO PARA BOCHECHO CLOREXIDINA 0,12%	BOMBONA COM 2L	03	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
57	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	POTE COM 10G	01	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
58	CIMENTO CIRÚRGICO SEM EUGENOL	CONJUNTO BASE + CATALISADOR	01	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
59	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS E PORCELANAS	BISNAGA COM 4G	03	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
60	HEMOSTÁTICO À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO	FRASCO COM 10ML	01	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
61	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A1E	SERINGA COM 4G	01	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
62	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A1D	SERINGA COM 4G	01	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
63	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A2E	SERINGA COM 4G	01	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
64	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A2D	SERINGA COM 4G	01	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
65	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A3E	SERINGA COM 4G	01	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA

66	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A3D	SERINGA COM 4G	01	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
67	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOPARTICULADA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR B5B	SERINGA COM 4G	02	14/06/2022	13142/2021	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
68	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A3.5D	SERINGA COM 4G	NÃO TEMOS REGISTRO DO ÚLTIMO PEDIDO	---	---	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
69	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A3.5E	SERINGA COM 4G	NÃO TEMOS REGISTRO DO ÚLTIMO PEDIDO	---	---	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
70	PASTA PARA PROFILAXIA À BASE DE CLOREXIDINA E VIDRO MOÍDO	SERINGA COM 1,2ML	NÃO TEMOS REGISTRO DO ÚLTIMO PEDIDO	---	---	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
71	DETERGENTE ENZIMÁTICO À BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE	FRASCO COM 1L	NÃO TEMOS REGISTRO DO ÚLTIMO PEDIDO	---	---	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA
72	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N. 26, EM AÇO INOXIDÁVEL (SEM ASAS)	UNIDADE	NÃO TEMOS REGISTRO DO ÚLTIMO PEDIDO	---	---	NÃO TEMOS REGISTRO DO VALOR DA COMPRA

#### 4. LEVANTAMENTO DE MERCADO

<b>Produto 01</b>	DISCO DE FELTRO PARA POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS, COM MANDRIL ACOPLADO
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/disco-de-feltro-diamond-fgm-432206.html">https://www.dentalcremer.com.br/disco-de-feltro-diamond-fgm-432206.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 58,86 / Embalagem com 24 unidades + mandril
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	

<b>Produto 02</b>	ROLETE DE ALGODÃO Nº 1, USO ODONTOLÓGICO
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/rolo-dental-cremer-dc12922.html">https://www.dentalcremer.com.br/rolo-dental-cremer-dc12922.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 6,09 EMBALAGEM COM 100 UNIDADES
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	

<b>Produto 03</b>	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.utilidadesclinicas.com.br/compressa-de-gaze-13-fios-melhormed-mel10533c.html">https://www.utilidadesclinicas.com.br/compressa-de-gaze-13-fios-melhormed-mel10533c.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 44,90 PACOTE COM 500 UNIDADES
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO

<b>Observações</b>	PARA AS MARCAS CREMER E MELHORMED NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA.
--------------------	--

<b>Produto 04</b>	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.suryadental.com.br/sugador-plastico-descartavel-colorido-ss-plus.html">https://www.suryadental.com.br/sugador-plastico-descartavel-colorido-ss-plus.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 9,99 PACOTE COM 40 UNIDADES
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA MAXCLEAN NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 05</b>	TOUCAS DESCARTÁVEIS
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://loja.medixbrasil.com.br/products/touca-descartavel-com-elastico-pacote-com-100-un?currency=BRL&amp;variant=32692632387663&amp;utm_medium=cpc&amp;utm_source=google&amp;utm_campaign=Google%20Shopping&amp;gclid=CjwKCAiAk--dBhABEiwAchIwkdTvfD9b8-1_VyUEJgydUIWOAIEXlNg5l4HI2_VMDK9arEs8ZhDRjBoCz3lQAvD_BwE">https://loja.medixbrasil.com.br/products/touca-descartavel-com-elastico-pacote-com-100-un?currency=BRL&amp;variant=32692632387663&amp;utm_medium=cpc&amp;utm_source=google&amp;utm_campaign=Google%20Shopping&amp;gclid=CjwKCAiAk--dBhABEiwAchIwkdTvfD9b8-1_VyUEJgydUIWOAIEXlNg5l4HI2_VMDK9arEs8ZhDRjBoCz3lQAvD_BwE</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 13,00 CAIXA COM 100 UNIDADES
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA FAVA NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 06</b>	REVELADOR PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.suryadental.com.br/marcas/carestream/revelador-500ml-kodak-carestream.html?gclid=CjwKCAiAk--dBhABEiwAchIwkaMdBFMuPxQd4u9lEQVZoMmsrqmCscezmjDGs74vAbL4nRIHT8RWhoCTZoQAvD_BwE">https://www.suryadental.com.br/marcas/carestream/revelador-500ml-kodak-carestream.html?gclid=CjwKCAiAk--dBhABEiwAchIwkaMdBFMuPxQd4u9lEQVZoMmsrqmCscezmjDGs74vAbL4nRIHT8RWhoCTZoQAvD_BwE</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 28,90 FRASCO COM 475 ML
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA CARESTREAM NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 07</b>	FIXADOR PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalspeed.com/modelo/fixador-500ml-carestream-3646?gclid=CjwKCAiAk--dBhABEiwAchIwkXbiWSkb5ZSNcGCN4_MQ2sKCVX0NRZM3rm6gTG9K0l-YsRPnl-ychoC4G0QAvD_BwE">https://www.dentalspeed.com/modelo/fixador-500ml-carestream-3646?gclid=CjwKCAiAk--dBhABEiwAchIwkXbiWSkb5ZSNcGCN4_MQ2sKCVX0NRZM3rm6gTG9K0l-YsRPnl-ychoC4G0QAvD_BwE</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 28,90 FRASCO COM 475 ML
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO



<b>Observações</b>	PARA A MARCA CARESTREAM NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA
--------------------	---

<b>Produto 08</b>	FLÚOR NEUTRO A 2%, PARA APLICAÇÃO TÓPICA
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.suryadental.com.br/fluor-gel-neutro-menta-flugel-200ml-dfl.html">https://www.suryadental.com.br/fluor-gel-neutro-menta-flugel-200ml-dfl.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 8,90 FRASCO COM 200ML
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA FLUGEL (DFL) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 09</b>	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.soinvieonline.com.br/monitoracao-biologica/indicador-biologico-vapor-24-horas?parceiro=9672&amp;gclid=CjwKCAiAk--dBhABEiwAchlwKYQ65z3OirTisd2CYMudgqVm38WphETMt0pYYhamj7fj8VIJGB57BBoCdoQAvD_BwE">https://www.soinvieonline.com.br/monitoracao-biologica/indicador-biologico-vapor-24-horas?parceiro=9672&amp;gclid=CjwKCAiAk--dBhABEiwAchlwKYQ65z3OirTisd2CYMudgqVm38WphETMt0pYYhamj7fj8VIJGB57BBoCdoQAvD_BwE</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 35,00 - CAIXA COM 10 UNIDADES
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA AS MARCAS CLEAN TEST, CRISTÓFOLI OU 3M NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA.

<b>Produto 10</b>	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO QUÍMICO
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalspeed.com/familia/kit-ionomero-de-vidro-maxxion-r-fgm?gclid=CjwKCAiAk--dBhABEiwAchlwKSV366w17KQtnCSScmG3IFbcJwgKsXd1oGq0ydMVuug9Zs2LS3a_KBoCkcMQAvD_BwE">https://www.dentalspeed.com/familia/kit-ionomero-de-vidro-maxxion-r-fgm?gclid=CjwKCAiAk--dBhABEiwAchlwKSV366w17KQtnCSScmG3IFbcJwgKsXd1oGq0ydMVuug9Zs2LS3a_KBoCkcMQAvD_BwE</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 76,48 - CONJUNTO PÓ E LÍQUIDO
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA AS MARCAS VIDIRON R PLUS (SSWHITE) OU MAXXION (FGM/DENTSCARE) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA.  ATENÇÃO! ESTE PRODUTO SOMENTE É COMERCIALIZADO EM CONJUNTO: FRASCO COM PÓ (10G) + FRASCO COM LÍQUIDO (8ML)

<b>Produto 11</b>	LÂMINA PARA BISTURI, AÇO CARBONO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 12
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalspeed.com/familia/lamina-de-bisturi-aco-carbono-solidor">https://www.dentalspeed.com/familia/lamina-de-bisturi-aco-carbono-solidor</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 53,90 CAIXA COM 100 UNIDADES
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA AS MARCAS SOLIDOR E ADVANTIVE (STERILANCE) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA.

<b>Produto 12</b>	LÂMINA PARA BISTURI, AÇO CARBONO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 15C
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/lamina-de-bisturi-de-aco-carbono-esteril-paramount-dc26925.html">https://www.dentalcremer.com.br/lamina-de-bisturi-de-aco-carbono-esteril-paramount-dc26925.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 74,90 CAIXA COM 100 UNIDADES

<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA AS MARCAS SOLIDOR E ADVANTIVE (STERILANCE) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA.
<b>Produto 13</b>	CIMENTO PARA PRÓTESES METÁLICAS E PINOS. CURA DUAL. AUTO-ADESIVO, AUTO-CONDICIONANTE, COM MDP
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/linx/search/?terms=setpp&amp;q=setpp">https://www.dentalcremer.com.br/linx/search/?terms=setpp&amp;q=setpp</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 282,90 SERINGA DUPLA 7G
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA SETPP (SDI) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA.  ATENÇÃO! ESTE PRODUTO SOMENTE É COMERCIALIZADO EM SERINGA COM PONTA DUPLA COM 7G (BASE + CATALISADOR) + 14 PONTAS MISTURADORAS DESCARTÁVEIS
<b>Produto 14</b>	PONTAS MISTURADORAS PARA CIMENTO RESINOSO (1:1)
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalspeed.com/modelo/ponta-automisturadora-allcem-20unid-fgm-28948">https://www.dentalspeed.com/modelo/ponta-automisturadora-allcem-20unid-fgm-28948</a>
<b>Valor Estimado</b>	Rs 82,77 PACOTE COM 20 UNIDADES
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA FGM (DENTSCARE) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA. ATENÇÃO! ESTE PRODUTO NÃO É COMERCIALIZADO EM UNIDADES!
<b>Produto 15</b>	PASTA PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA, COM FLÚOR.
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalspeed.com/familia/pasta-profilatica-herjos-vigodent-coltene">https://www.dentalspeed.com/familia/pasta-profilatica-herjos-vigodent-coltene</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 18,90 BISNAGA COM 90G
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA HERJOS (COLTENE) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA
<b>Produto 16</b>	PONTAS DE BORRACHA DE SILICONE, PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA PARA CONTRA-ÂNGULO, FORMA DE DISCO/LENTILHA
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalortoline.com.br/ponta-enhance-disco-para-acabamento-de-resina-dentsply-c-07un">https://www.dentalortoline.com.br/ponta-enhance-disco-para-acabamento-de-resina-dentsply-c-07un</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 138,00 CAIXA COM 7 UNIDADES
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA ENHANCE (DENTSPLY) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA. ATENÇÃO! ESTE PRODUTO SOMENTE É COMERCIALIZADO EM CAIXAS COM 7 UNIDADES
<b>Produto 17</b>	PONTAS DE BORRACHA DE SILICONE, PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA PARA CONTRA-ÂNGULO, FORMA DE CHAMA
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalortoline.com.br/produtos?busca=ponta+enhance+chama&amp;ordem=alfabetica">https://www.dentalortoline.com.br/produtos?busca=ponta+enhance+chama&amp;ordem=alfabetica</a>

<b>Valor Estimado</b>	R\$ 138,00 CAIXA COM 7 UNIDADES
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA ENHANCE (DENTSPLY) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA. ATENÇÃO! ESTE PRODUTO SOMENTE É COMERCIALIZADO EM CAIXAS COM 7 UNIDADES
<b>Produto 18</b>	ESCOVAS PARA POLIMENTO DE RESINA DE CARBETO DE SILÍCIO PARA CONTRA-ÂNGULO, CÔNICA
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalweb.com.br/escova-de-carbeto-de-silicio-para-acabamento-e-polimento-jiffy-brush-ca-ultradent?parceiro=2166&amp;variant_id=5618">https://www.dentalweb.com.br/escova-de-carbeto-de-silicio-para-acabamento-e-polimento-jiffy-brush-ca-ultradent?parceiro=2166&amp;variant_id=5618</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 85,00 / UNIDADE
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA AS MARCAS OCCLUBRUSH (KERR), JIFFY (ULTRADENT) OU DHPRO NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA
<b>Produto 19</b>	ESCOVAS PARA POLIMENTO DE RESINA DE CARBETO DE SILÍCIO PARA CONTRA-ÂNGULO, FORMA DE TAÇA.
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalweb.com.br/escova-de-carbeto-de-silicio-para-acabamento-e-polimento-jiffy-brush-ca-ultradent?parceiro=2166&amp;variant_id=5622">https://www.dentalweb.com.br/escova-de-carbeto-de-silicio-para-acabamento-e-polimento-jiffy-brush-ca-ultradent?parceiro=2166&amp;variant_id=5622</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 85,00 / UNIDADE
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA AS MARCAS OCCLUBRUSH (KERR), JIFFY (ULTRADENT) OU DHPRO NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA.
<b>Produto 20</b>	ESCOVA PARA PROFILAXIA (ESCOVA TIPO MINI ROBSON)
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalspeed.com/modelo/escova-robinson-mini-plana-branca-macia-1un-preven-29283?gclid=CjwKCAiAk--dBhABEiwAchlwKfadhA7ykKHIOJcQnDADQj5bIJYC_8Z0ZHPP5uoTxPPIpx7GCxQYMxoCdUwQAvD_BwE">https://www.dentalspeed.com/modelo/escova-robinson-mini-plana-branca-macia-1un-preven-29283?gclid=CjwKCAiAk--dBhABEiwAchlwKfadhA7ykKHIOJcQnDADQj5bIJYC_8Z0ZHPP5uoTxPPIpx7GCxQYMxoCdUwQAvD_BwE</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 2,76 UNIDADE
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	
<b>Produto 21</b>	MICRO-APLICADORES PLÁSTICOS, DESCARTÁVEIS, PONTA REGULAR.
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalecia.com.br/aplicadorbrushmicrodont/p?idsku=4900&amp;srsId=AeTuncpvaHNcdcA7ERsDyxCVHEz4uN9mQ1JggQU23bxuoyOVeg4TPUI4jHU">https://www.dentalecia.com.br/aplicadorbrushmicrodont/p?idsku=4900&amp;srsId=AeTuncpvaHNcdcA7ERsDyxCVHEz4uN9mQ1JggQU23bxuoyOVeg4TPUI4jHU</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 18,90 EMBALAGEM COM 100 UNIDADES
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA TECHNOBRUSH (COLTENE) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA
<b>Produto 22</b>	MICRO-APLICADORES PLÁSTICOS, DESCARTÁVEIS, PONTA FINA

<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalecia.com.br/aplicadorbrushmicrodont/p?idsku=4900&amp;srltid=AeTuncpvaHNcdcA7ERsDyxCVHEz4uN9mQ1JggQU23bxuoyOVeg4TPUI4jHU">https://www.dentalecia.com.br/aplicadorbrushmicrodont/p?idsku=4900&amp;srltid=AeTuncpvaHNcdcA7ERsDyxCVHEz4uN9mQ1JggQU23bxuoyOVeg4TPUI4jHU</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 18,90 EMBALAGEM COM 100 UNIDADES
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA TECHNOBRUSH (COLTENE) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA.
<b>Produto 23</b>	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, PARA AUTOCLAVE, COM INDICADOR QUÍMICO. LARGURA: 10 CM
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.utilidadesclinicas.com.br/rolo-para-esterilizac-o-10cm-x-100m-allprime-alp20537c.html?gclid=Cj0KCQiAtvSdBhD0ARIsAPf8oNmHCLB0aZh_TUNhGaECzi4-HbcpurJfA4givLZmdDHNK6TsYefKTAaAjprEALw_wcB">https://www.utilidadesclinicas.com.br/rolo-para-esterilizac-o-10cm-x-100m-allprime-alp20537c.html?gclid=Cj0KCQiAtvSdBhD0ARIsAPf8oNmHCLB0aZh_TUNhGaECzi4-HbcpurJfA4givLZmdDHNK6TsYefKTAaAjprEALw_wcB</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 61,90 ROLO COM 100M
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA AS MARCAS HOSPFLEX OU STERIFLEX NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA.
<b>Produto 24</b>	LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.suryadental.com.br/lubrificante-spray-para-alta-e-baixa-rotacao-unispray-200ml-kavo.html">https://www.suryadental.com.br/lubrificante-spray-para-alta-e-baixa-rotacao-unispray-200ml-kavo.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Preço última contratação</b>	R\$ 68,80 LATA COM 200ML
<b>Observações</b>	PARA A MARCA UNISPRAY (KAVO) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 25</b>	ESPELHO ODONTOLÓGICO PLANO, Nº 5, AUTOCLAVÁVEL, ANTI-EMBAÇANTE, SEM CABO
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalvidafarma.com.br/espelho-bucal-odontologico-n%C2%BA-5-reflex---iodontosul-8528/p?idsku=12570">https://www.dentalvidafarma.com.br/espelho-bucal-odontologico-n%C2%BA-5-reflex---iodontosul-8528/p?idsku=12570</a>
<b>Valor Estimado</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Preço última contratação</b>	R\$ 5,00 UNIDADE
<b>Observações</b>	PARA AS MARCAS PRISMA, SSWHITE OU GOLGRAN NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 26</b>	FIO DENTAL, COMPOSIÇÃO FIBRA ESPECIAL DE FILAMENTO ÚNICO
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.extrafarma.com.br/fio-dental-oral-b-pro-saude-floss-25m/p?idsku=1409&amp;gclid=Cj0KCQiAtvSdBhD0ARIsAPf8oN17MUqioVgTMhzlSIhpocMRqDp6B_01QuzAlvpkbaR1R25vnnuWYaaAkMWEALw_wcB">https://www.extrafarma.com.br/fio-dental-oral-b-pro-saude-floss-25m/p?idsku=1409&amp;gclid=Cj0KCQiAtvSdBhD0ARIsAPf8oN17MUqioVgTMhzlSIhpocMRqDp6B_01QuzAlvpkbaR1R25vnnuWYaaAkMWEALw_wcB</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 16,17 ROLO COM 25M
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO

<b>Observações</b>	PARA A MARCA PRÓ-SAUDE (ORAL-B) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA. ATENÇÃO! ESTE PRODUTO SOMENTE É COMERCIALIZADO EM ROLO COM 25M
--------------------	--

<b>Produto 27</b>	MOLDURA DUPLA EM PAPEL PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/ficha-para-raio-x-2-furos-preven-537604.html">https://www.dentalcremer.com.br/ficha-para-raio-x-2-furos-preven-537604.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 19,90 EMBALAGEM COM 100 UNIDADES
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	

<b>Produto 28</b>	ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 1:100.000
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/anestesico-alphacaine-2-1-100-000-dfl-218169.html">https://www.dentalcremer.com.br/anestesico-alphacaine-2-1-100-000-dfl-218169.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 115,00 CAIXA COM 50 TUBETES
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA ALPHACAÍNE (DFL) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA.

<b>Produto 29</b>	ANESTÉSICO INJETÁVEL ARTICAÍNA + EPINEFRINA 1: 100.000
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/anestesico-articaine-4-1-100-000-dfl-271041.html">https://www.dentalcremer.com.br/anestesico-articaine-4-1-100-000-dfl-271041.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Preço última contratação</b>	R\$ 194,99 CAIXA COM 50 TUBETES
<b>Observações</b>	PARA A MARCA ARTICAÍNE (DFL) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA. ATENÇÃO! ESTE PRODUTO SOMENTE É COMERCIALIZADO EM CAIXAS COM 150 TUBETES.

<b>Produto 30</b>	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 20%
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/anestesico-topico-benzotop-20-dfl-220728.html">https://www.dentalcremer.com.br/anestesico-topico-benzotop-20-dfl-220728.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 10,66 POTE COM 12G
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA BENZOTOP (DFL) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 31</b>	MATRIZES DE POLIÉSTER PRÉ-CONTORNADAS PARA <b>PRÉ-MOLARES</b>
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/fita-banda-matriz-de-poliester-tdv-567915.html?origin=autocomplete">https://www.dentalcremer.com.br/fita-banda-matriz-de-poliester-tdv-567915.html?origin=autocomplete</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 61,90 EMBALAGEM COM 20 UNIDADES
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA TDV NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA. ATENÇÃO! ESTE PRODUTO SOMENTE É COMERCIALIZADO EM CAIXAS COM 20 UNIDADES

<b>Produto 32</b>	MATRIZES DE POLIÉSTER PRÉ-CONTORNADAS PARA <b>MOLARES</b>
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalmedsul.com.br/fita-banda-matriz-de-poliester--tdv/p">https://www.dentalmedsul.com.br/fita-banda-matriz-de-poliester--tdv/p</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 66,11 EMBALAGEM COM 20 UNIDADES
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA TDV NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA. ATENÇÃO! ESTE PRODUTO SOMENTE É COMERCIALIZADO EM CAIXAS COM 20 UNIDADE

<b>Produto 33</b>	FILME PARA MARCAÇÃO OCLUSAL, DUPLA FACE (PRETO/VERMELHO). TIRAS COM 3,5" DE COMPRIMENTO X 7/8 " DE LARGURA
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.suryadental.com.br/papel-carbono-check-film-ii-vermelho-preto-com-280-folhas-art-dente.html">https://www.suryadental.com.br/papel-carbono-check-film-ii-vermelho-preto-com-280-folhas-art-dente.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 259,00 EMBALAGEM COM 280 TIRAS
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA ACCUFILM II (PARKEL) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA. ATENÇÃO! ESTE PRODUTO SOMENTE É COMERCIALIZADO EM CAIXAS COM 280 TIRAS

<b>Produto 34</b>	ADESIVO DENTINÁRIO UNIVERSAL, MONOCOMPONENTE, COM MDP, TRANSPARENTE
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.suryadental.com.br/adesivo-autocondicionante-ambar-aps-universal-5ml-fgm.html">https://www.suryadental.com.br/adesivo-autocondicionante-ambar-aps-universal-5ml-fgm.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 154,68 FRASCO COM 5ML
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA AMBAR APS UNIVERSAL (FGM) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 35</b>	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, GEL
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.suryadental.com.br/condicionador-acido-fosforico-alpha-etch-37-3-seringas-dfl.html">https://www.suryadental.com.br/condicionador-acido-fosforico-alpha-etch-37-3-seringas-dfl.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 12,49 EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5ML
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO

<b>Observações</b>	PARA AS MARCAS CONDAC (FGM), BIODINÂMICA E POWER ETCHING (BM4) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA
--------------------	--

<b>Produto 36</b>	TRICRESOL FORMALINA PARA DESINFECÇÃO DE CANAIS RADICULARES
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.suryadental.com.br/tricresol-formalina-10ml-biodinamica.html">https://www.suryadental.com.br/tricresol-formalina-10ml-biodinamica.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 10,62 FRASCO COM 10ML
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA BIODINÂMICA NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 37</b>	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, HÍBRIDA, BAIXA VISCOSIDADE (FLOW)
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.suryadental.com.br/resina-opallis-flow-2g-fgm.html">https://www.suryadental.com.br/resina-opallis-flow-2g-fgm.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 36,04 SERINGA COM 2G
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA AS MARCAS FILTEK (3M), TETRIC FLOW (KULZER), GRANDIOSO (VOCO) E OPALLIS FLOW (FGM) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 38</b>	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, ESCULPÍVEL, BULK FILL.
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.suryadental.com.br/resina-aura-bulk-fill-sdi.html">https://www.suryadental.com.br/resina-aura-bulk-fill-sdi.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 109,90 SERINGA COM 4G
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA AS MARCAS AURA BULKFILL (SDI), FILTEK ONE BULKFILL (3M) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 39</b>	DISCO DE FELTRO IMPREGNADO PARA POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS, MANDRIL COM ENCAIXE DENTEADO
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/disco-de-feltro-diamond-flex-fgm-dc10519.html?gclid=Cj0KCQiAtvSdBhD0ARIsAPf8oNktZ5sjz65eNf-GXKgcB46F5N1ni3Nbk7AWh7SSOLpEmavwep64ktEaAgyUEALw_wcB">https://www.dentalcremer.com.br/disco-de-feltro-diamond-flex-fgm-dc10519.html?gclid=Cj0KCQiAtvSdBhD0ARIsAPf8oNktZ5sjz65eNf-GXKgcB46F5N1ni3Nbk7AWh7SSOLpEmavwep64ktEaAgyUEALw_wcB</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 65,12 CAIXA COM 24 DISCOS + 1 MANDRIL
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA DIAMOND FLEX (FGM) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA  ATENÇÃO! ESTE PRODUTO SOMENTE É COMERCIALIZADO EM CAIXAS COM 24 UNIDADES SORTIDAS E 1 MANDRIL

<b>Produto 40</b>	FILME PLASTICO DE PVC
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.amazon.com.br/Bobina-Filme-Metros-Plastico-Guarufilme/dp/B0BL1DZ677/ref=sr_1_1_sspa?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=FD2GI0FXWUDW&amp;keywords=FILME+DE+PVC&amp;qid=1675354700&amp;s=kitchen&amp;sprefi-l-spons&amp;psc=1&amp;spLa=ZW5jcnlwdGVkUXVhbGlmaWVyPUFFOUUpBWIRCQUFVWUwmZW5jcnlwdGVkSWQ9QTA0MjY5MjY5SIIQS1RJUK5DUz">https://www.amazon.com.br/Bobina-Filme-Metros-Plastico-Guarufilme/dp/B0BL1DZ677/ref=sr_1_1_sspa?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&amp;crd=FD2GI0FXWUDW&amp;keywords=FILME+DE+PVC&amp;qid=1675354700&amp;s=kitchen&amp;sprefi-l-spons&amp;psc=1&amp;spLa=ZW5jcnlwdGVkUXVhbGlmaWVyPUFFOUUpBWIRCQUFVWUwmZW5jcnlwdGVkSWQ9QTA0MjY5MjY5SIIQS1RJUK5DUz</a> MmZW5jcnlwdGVkQWRJZD1BMDkyMjcjMjFOSEpKMVIKU1FaMEwmd2lkZ2V0TmFtZT1zcF9hdGYmYWNoaW9uPWNsaWNrUmVkaXJlY3QmZG9Ob3
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 26,30 / ROLO COM 100M
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA AS MARCAS LUSAFILM R E PRATIK FILM NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 41</b>	FIO RETRATOR, TRANÇADO, NÃO IMPREGNADO. ESPESSURA 000
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/fio-retrator-ultrapak-ultradent-dc10572.html">https://www.dentalcremer.com.br/fio-retrator-ultrapak-ultradent-dc10572.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 89,90 EMBALAGEM COM 2,44M
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA ULTRAPAK (ULTRADENT) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA. ATENÇÃO! ESTE PRODUTO SOMENTE É COMERCIALIZADO EM EMBALAGENS COM 2,5M APROXIMADAMENTE

<b>Produto 42</b>	FIO RETRATOR, TRANÇADO, NÃO IMPREGNADO. ESPESSURA 00
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/fio-retrator-ultrapak-ultradent-dc10572.html">https://www.dentalcremer.com.br/fio-retrator-ultrapak-ultradent-dc10572.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 89,90 EMBALAGEM COM 2,44M
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA ULTRAPAK (ULTRADENT) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA. ATENÇÃO! ESTE PRODUTO SOMENTE É COMERCIALIZADO EM EMBALAGENS COM 2,5M APROXIMADAMENTE

<b>Produto 43</b>	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS. PLÁSTICO E ALUMÍNIO
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/escova-para-limpeza-de-brocas-preven-537468.html">https://www.dentalcremer.com.br/escova-para-limpeza-de-brocas-preven-537468.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 15,90 UNIDADE
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO



<b>Observações</b>	PARA A MARCA JON NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA
--------------------	--

<b>Produto 44</b>	PEDRA POMES PÓ (ULTRAFINA) USO ODONTOLÓGICO
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/pedra-pomes-extra-fina-maquira.html">https://www.dentalcremer.com.br/pedra-pomes-extra-fina-maquira.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 14,90 EMBALAGEM COM 100G
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA BIODINÂMICA (ULTRADENT) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA.

<b>Produto 45</b>	DESSENSIBILIZANTE À BASE DE GLUTARALDEÍDO 5% + HIDROXIMETILMETACRILATO 35%
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/linux/search/?terms=gluma+dessensitizer&amp;q=gluma+dessensitizer">https://www.dentalcremer.com.br/linux/search/?terms=gluma+dessensitizer&amp;q=gluma+dessensitizer</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 79,90 FRASCO COM 5ML
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA GLUMA DESSENSITIZER (KULZER) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 46</b>	DESSENSIBILIZANTE À BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO 3% (CONCENTRAÇÃO MÍNIMA)
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/dessensibilize-ultra-ez-ultradent-381160.html">https://www.dentalcremer.com.br/dessensibilize-ultra-ez-ultradent-381160.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 74,90 EMBALAGEM COM 4 SERINGAS DE 1,2ML
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA AS MARCAS ULTRA EZ (ULTRADENT) E SOOTHIE (SDI) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA. ATENÇÃO! ESTE PRODUTO SOMENTE É COMERCIALIZADO SERINGAS COM 1,2ML

<b>Produto 47</b>	VERNIZ FLUORETADO 5%
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/linux/search/?terms=gluma+dessensitizer&amp;q=gluma+dessensitizer">https://www.dentalcremer.com.br/linux/search/?terms=gluma+dessensitizer&amp;q=gluma+dessensitizer</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 99,90 EMBALAGEM COM 2 SERINGAS DE 1,2ML
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA ENAMELAST (ULTRADENT) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA. ATENÇÃO! ESTE PRODUTO SOMENTE É COMERCIALIZADO SERINGAS COM 2 OU 2,4G

<b>Produto 48</b>	BARREIRA GENGIVAL
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/barreira-gengival-top-dam-fgm-dc10259.html">https://www.dentalcremer.com.br/barreira-gengival-top-dam-fgm-dc10259.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 47,18 SERINGA COM 2G
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA AS MARCAS TOP DAM (FGM) E WHITE GOLD PROTECTOR (DENTSPLY) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 49</b>	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 1
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/broca-carbide-ca-microdont-dc11409.html">https://www.dentalcremer.com.br/broca-carbide-ca-microdont-dc11409.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 12,38 UNIDADE
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA KG SORENSEN NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 50</b>	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 2
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/broca-carbide-ca-microdont-dc11409.html">https://www.dentalcremer.com.br/broca-carbide-ca-microdont-dc11409.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 12,38 UNIDADE
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA KG SORENSEN NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 51</b>	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 3
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/broca-carbide-ca-microdont-dc11409.html">https://www.dentalcremer.com.br/broca-carbide-ca-microdont-dc11409.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 12,98 UNIDADE
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA KG SORENSEN NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 52</b>	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 4
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/broca-carbide-ca-microdont-dc11409.html">https://www.dentalcremer.com.br/broca-carbide-ca-microdont-dc11409.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 12,38 UNIDADE

<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA KG SORENSEN NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 53</b>	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 5
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/broca-carbide-ca-microdont-dc11409.html">https://www.dentalcremer.com.br/broca-carbide-ca-microdont-dc11409.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 12,38 UNIDADE
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA KG SORENSEN NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 54</b>	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 6
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/broca-carbide-ca-microdont-dc11409.html">https://www.dentalcremer.com.br/broca-carbide-ca-microdont-dc11409.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 12,38 UNIDADE
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA KG SORENSEN NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 55</b>	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 8
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/broca-carbide-ca-microdont-dc11409.html">https://www.dentalcremer.com.br/broca-carbide-ca-microdont-dc11409.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 12,38 UNIDADE
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA KG SORENSEN NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 56</b>	SOLUÇÃO PARA BOCHECHO CLOREXIDINA 0,12%
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/enxaguante-bucal-periogard-refil-2l-colgate.html">https://www.dentalcremer.com.br/enxaguante-bucal-periogard-refil-2l-colgate.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 74,90 EMBALAGEM COM 2 LITROS
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO

<b>Observações</b>	PARA AS MARCAS PERIOGARD (COLGATE), PERIOTHERAPY (BITUFO), PERIOKIN (KIN) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA
--------------------	---

<b>Produto 57</b>	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/hidroxido-de-calcio-p-a-biodinamica-214772.html">https://www.dentalcremer.com.br/hidroxido-de-calcio-p-a-biodinamica-214772.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 8,79 EMBALAGEM COM 10G
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA BIODINÂMICA NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 58</b>	CIMENTO CIRÚRGICO SEM EUGENOL
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/cimento-cirurgico-pericem-maquira-345308.html">https://www.dentalcremer.com.br/cimento-cirurgico-pericem-maquira-345308.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 189,00 EMBALAGEM COM BASE + CATALISADOR (90G CADA)
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA PERIOBOND (DENTSPLY) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 59</b>	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS E PORCELANAS
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.dentalcremer.com.br/pasta-de-polimento-diamond-excel-fgm-213652.html">https://www.dentalcremer.com.br/pasta-de-polimento-diamond-excel-fgm-213652.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 62,04 SERINGA COM 2G
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA DIAMOND EXCEL (FGM) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 60</b>	HEMOSTÁTICO À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.suryadental.com.br/solucao-hemostatica-hemostank-10ml-biodinamica.html">https://www.suryadental.com.br/solucao-hemostatica-hemostank-10ml-biodinamica.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 25,00 FRASCO COM 10ML
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA HEMOSTOP (DENTSPLY) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 61</b>	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A1E
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.suryadental.com.br/resinas-harmonize-kerr.html">https://www.suryadental.com.br/resinas-harmonize-kerr.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 209,92 SERINGA COM 4G
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA HARMONIZE (KERR) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA.

<b>Produto 62</b>	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A1D
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.suryadental.com.br/resinas-harmonize-kerr.html">https://www.suryadental.com.br/resinas-harmonize-kerr.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 209,92 SERINGA COM 4G
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA HARMONIZE (KERR) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA.

<b>Produto 63</b>	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A2E
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.suryadental.com.br/resinas-harmonize-kerr.html">https://www.suryadental.com.br/resinas-harmonize-kerr.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 209,92 SERINGA COM 4G
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA HARMONIZE (KERR) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA.

<b>Produto 64</b>	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A2D
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.suryadental.com.br/resinas-harmonize-kerr.html">https://www.suryadental.com.br/resinas-harmonize-kerr.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 209,92 SERINGA COM 4G
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA HARMONIZE (KERR) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA.

<b>Produto 65</b>	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A3E
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.suryadental.com.br/resinas-harmonize-kerr.html">https://www.suryadental.com.br/resinas-harmonize-kerr.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 209,92 SERINGA COM 4G

<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA HARMONIZE (KERR) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA.

<b>Produto 66</b>	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A3D
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.suryadental.com.br/resinas-harmonize-kerr.html">https://www.suryadental.com.br/resinas-harmonize-kerr.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 209,92 SERINGA COM 4G
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA HARMONIZE (KERR) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA.

<b>Produto 67</b>	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOPARTICULADA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR B5B
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.suryadental.com.br/resina-filtek-z350-xt-4g-3m.html">https://www.suryadental.com.br/resina-filtek-z350-xt-4g-3m.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 270,00 SERINGA COM 4G
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA FILTEK Z350 (3M) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 68</b>	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A3,5D
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.suryadental.com.br/resinas-harmonize-kerr.html">https://www.suryadental.com.br/resinas-harmonize-kerr.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 209,92 SERINGA COM 4G
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
<b>Observações</b>	PARA A MARCA HARMONIZE (KERR) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

<b>Produto 69</b>	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A3,5E
<b>Fornecedor</b>	<a href="https://www.suryadental.com.br/resinas-harmonize-kerr.html">https://www.suryadental.com.br/resinas-harmonize-kerr.html</a>
<b>Valor Estimado</b>	R\$ 209,92 SERINGA COM 4G
<b>Preço última contratação</b>	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO

Observações	PARA A MARCA HARMONIZE (KERR) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA
-------------	---

Produto 70	PASTA PARA PROFILAXIA COM CLOREXIDINA
Fornecedor	<a href="https://www.suryadental.com.br/anestescos-e-medicamentos/medicamentos.html/pasta-de-clorexidina-antibacteriana-consepsis-scrub-ultradent.html?gclid=Cj0KCQiA2-2eBhClARIsAGLQ2RlgM1NRaA6jNbcCA4ETk_1PWknYEaS7bWAHUtMfvcOeu9-b5iobBscAqMUEALw_wcB">https://www.suryadental.com.br/anestescos-e-medicamentos/medicamentos.html/pasta-de-clorexidina-antibacteriana-consepsis-scrub-ultradent.html?gclid=Cj0KCQiA2-2eBhClARIsAGLQ2RlgM1NRaA6jNbcCA4ETk_1PWknYEaS7bWAHUtMfvcOeu9-b5iobBscAqMUEALw_wcB</a>
Valor Estimado	R\$ 70,00 COM 4 SERINGAS
Preço última contratação	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
Observações	PARA A MARCA CONSEPSIS SCRUB (ULTRADENT) NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

Produto 71	DETERGENTE ENZIMÁTICO
Fornecedor	<a href="https://www.suryadental.com.br/limpeza-detergente-enzimatico-1lt-riozyme-iv-rioquimica.html">https://www.suryadental.com.br/limpeza-detergente-enzimatico-1lt-riozyme-iv-rioquimica.html</a>
Valor Estimado	R\$ 67,50
Preço última contratação	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
Observações	PARA A MARCA ENDOZIME NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA

Produto 72	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N. 26
Fornecedor	<a href="https://www.dentalspeed.com/modelo/grampo-p-isolamento-n-26-6045">https://www.dentalspeed.com/modelo/grampo-p-isolamento-n-26-6045</a>
Valor Estimado	R\$ 24,90 / UNIDADE
Preço última contratação	NÃO TEMOS ESSA INFORMAÇÃO
Observações	PARA AS MARCAS DUFLEX OU SSWHITE NÃO HÁ NECESSIDADE DE AMOSTRA.

5. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	DISCO DE FELTRO PARA POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS, COM MANDRIL ACOPLADO	UNIDADE	48	R\$ 2,46	R\$ 117,72
2	ROLETE DE ALGODÃO Nº 1, USO ODONTOLÓGICO	PACOTE COM 100	20	R\$ 6,09	R\$ 121,80
3	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL, 13 FIOS (7,5 X 7,5CM).	PACOTE COM 500	20	R\$ 44,90	R\$ 898,00
4	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PONTA MACIA, ATÓXICO	UNIDADE	600	R\$ 9,99	R\$ 149,85

5	TOUCAS DESCARTÁVEIS, COM ELÁSTICO, BRANCAS, NÃO ESTÉREIS	EMBALAGEM COM 100	05	R\$ 13,00	R\$ 65,00
6	REVELADOR PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. PRONTO PARA USO	FRASCO COM 475ML	15	R\$ 28,90	R\$ 433,50
7	FIXADOR PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. PRONTO PARA USO	FRASCO COM 475ML	10	R\$ 28,90	R\$ 289,00
8	FLÚOR NEUTRO PARA APLICAÇÃO TÓPICA. SABOR MENTA OU TUTTI FRUTTI	FRASCO COM 200ML	15	R\$ 8,90	R\$ 133,50
9	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE, ESPOROS BACTERIANOS, AUTO-CONTIDO, RESPOSTA EM 24 HORAS.	UNIDADE	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
10	CIMENTO IONÔMERO DE VÍDRO QUÍMICO, COR A3.	UNIDADE	02	R\$ 76,48	R\$ 152,96
11	LÂMINA PARA BISTURI, AÇO CARBONO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 12	UNIDADE	50	R\$ 0,53	R\$ 26,95
12	LÂMINA PARA BISTURI, AÇO CARBONO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 15C	UNIDADE	15	R\$ 0,74	R\$ 11,23
13	CIMENTO PARA PRÓTESES METÁLICAS E PINOS. CURA DUAL. AUTO-ADESIVO, AUTO-CONDICIONANTE, COM MDP.	UNIDADE	01	R\$ 282,90	R\$ 282,90
14	PONTAS MISTURADORAS PARA CIMENTO RESINOSO (1:1). PARA USO EM PISTOLA MISTURADORA.	EMBALAGEM COM 20	03	R\$ 82,77	R\$ 248,31
15	PASTA PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA, COM FLÚOR	BISNAGA COM 90G	04	R\$ 18,90	R\$ 75,60
16	PONTA DE BORRACHA DE SILICONE PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA PARA CONTRA-ÂNGULO (FORMA DE DISCO/LENTILHA).	UNIDADE	21	R\$ 19,71	R\$ 413,91
17	PONTA DE BORRACHA DE SILICONE PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA PARA CONTRA-ÂNGULO (FORMA DE CHAMA)	UNIDADE	14	R\$ 19,71	R\$ 275,94
18	ESCOVAS PARA POLIMENTO DE RESINA DE CARBETO DE SILÍCIO PARA CONTRA-ÂNGULO (FORMA DE CONE).	UNIDADE	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
19	ESCOVAS PARA POLIMENTO DE RESINA DE CARBETO DE SILÍCIO PARA CONTRA-ÂNGULO (FORMA DE TAÇA).	UNIDADE	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
20	ESCOVA PARA PROFILAXIA (ESCOVA TIPO MINI ROBSON) TIPO PINCEL, NYLON, CERDAS BRANCAS OU PRETAS, CERDAS MACIAS, PARA USO EM CONTRA-ÂNGULO.	UNIDADE	600	R\$ 2,76	R\$ 1.656,00
21	MICRO-APLICADORES PLÁSTICOS, DESCARTÁVEIS, PONTA REGULAR.	PACOTE COM 100	03	R\$ 18,90	R\$ 56,70
22	MICRO-APLICADORES PLÁSTICOS, DESCARTÁVEIS, PONTA FINA	PACOTE COM 100	04	R\$ 18,90	R\$ 75,60
23	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, PARA AUTOCLAVE, COM INDICADOR QUÍMICO. LARGURA: 10 CM	ROLO COM 100M	10	R\$ 61,90	R\$ 691,00
24	LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, COM ADAPTADOR	FRASCO COM 200ML	05	R\$ 68,80	R\$ 344,00
25	ESPELHO ODONTOLÓGICO PLANO, Nº 5, AUTOCLAVÁVEL, ANTI-EMBAÇANTE, SEM CABO.	UNIDADE	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
26	FIO DENTAL, COMPOSIÇÃO FIBRA ESPECIAL DE FILAMENTO ÚNICO, ROLO COM 25M	UNIDADE	30	R\$ 16,17	R\$ 485,10
27	MOLDURA DE PAPEL PARA DUAS RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS	UNIDADE	200	R\$ 0,19	R\$ 39,80



28	ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 1:100.000 (20MG DE LIDOCAÍNA + 10MCG DE EPINEFRINA POR TUBETE DE 1,8ML), TUBETE DE VIDRO, LIVRE DE PARABENOS	TUBETE COM 1,8ML	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
29	ANESTÉSICO INJETÁVEL ARTICAÍNA + EPINEFRINA 1: 100.000 (40MG DE ARTICAÍNA + 10 MCG DE EPINEFRINA POR TUBETE DE 1,8ML), TUBETE DE VIDRO, LIVRE DE PARABENOS	TUBETE COM 1,8ML	200	R\$ 3,89	R\$ 779,96
30	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 20%, SABOR TUTTI-FRUTTI	POTE COM 12G	05	R\$ 10,66	R\$ 53,30
31	MATRIZES DE POLIÉSTER PRÉ-CONTORNADAS PARA <b>PRÉ-MOLARES</b> , SEM DISPOSITIVO PARA AJUSTE.	UNIDADE	80	R\$ 3,09	R\$ 247,60
32	MATRIZES DE POLIÉSTER PRÉ-CONTORNADAS PARA <b>MOLARES</b> , SEM DISPOSITIVO PARA AJUSTE.	UNIDADE	20	R\$ 3,30	R\$ 66,11
33	FILME PARA MARCAÇÃO OCLUSAL, DUPLA FACE (PRETO/VERMELHO). TIRAS COM 3,5" DE COMPRIMENTO X 7/8" DE LARGURA	UNIDADE	01	R\$ 259,00	R\$ 259,00
34	ADESIVO DENTINÁRIO UNIVERSAL, MONOCOMPONENTE, COM MDP, TRANSPARENTE	FRASCO COM 5ML	04	R\$ 154,68	R\$ 618,72
35	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, GEL, CORANTE AZUL, PARA CONDICIONAMENTO DENTAL	SERINGA COM 2,5ML	06	R\$ 4,16	R\$ 24,98
36	TRICRESOL FORMALINA PARA DESINFECÇÃO DE CANAIS RADICULARES	FRASCO COM 10ML	01	R\$ 10,62	R\$ 10,62
37	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, HÍBRIDA, BAIXA VISCOSIDADE (FLOW). COR A3	SERINGA COM 2G	02	R\$ 36,04	R\$ 72,08
38	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, ESCULPÍVEL, BULK FILL.	SERINGA COM 4G	01	R\$ 109,90	R\$ 109,90
39	DISCO DE FELTRO IMPREGNADO PARA POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS, MANDRIL COM ENCAIXE DENTEADO.	UNIDADE	24	R\$ 2,71	R\$ 65,12
40	FILME PLÁSTICO DE PVC	ROLO COM 100M	05	R\$ 26,30	R\$ 131,50
41	FIO RETRATOR, TRANÇADO, NÃO IMPREGNADO. ESPESSURA 000	UNIDADE	03	R\$ 89,90	R\$ 269,70
42	FIO RETRATOR, TRANÇADO, NÃO IMPREGNADO. ESPESSURA 00	UNIDADE	01	R\$ 89,90	R\$ 89,90
43	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS. PLASTICO E ALUMÍNIO	UNIDADE	03	R\$ 15,90	R\$ 47,70
44	PEDRA POMES PÓ (ULTRA FINA) USO ODONTOLÓGICO	FRASCO COM 100G	01	R\$ 14,90	R\$ 14,90
45	DESSENSIBILIZANTE À BASE DE GLUTARALDEÍDO 5% + HIDROXIMETILMETACRILATO 35%	FRASCO COM 5ML	01	R\$ 79,90	R\$ 79,90
46	DESSENSIBILIZANTE À BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO 3% (CONCENTRAÇÃO MÍNIMA)	SERINGA COM 1,2ML	04	R\$ 18,72	R\$ 74,90
47	VERNIZ FLUORETADO 5%, LIBERAÇÃO E ABSORÇÃO DE FLUOR	SERINGA COM 1,2ML	02	R\$ 49,95	R\$ 99,90
48	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIXOTRÓPICA, BARREIRA GENGIVAL. COR AZUL	UNIDADE	02	R\$ 47,18	R\$ 94,36
49	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 1	UNIDADE	20	R\$ 12,38	R\$ 247,60
50	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 2	UNIDADE	20	R\$ 12,38	R\$ 247,60
51	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 3	UNIDADE	30	R\$ 12,98	R\$ 389,40
52	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 4	UNIDADE	30	R\$ 12,38	R\$ 371,40

53	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 5	UNIDADE	30	R\$ 12,38	R\$ 371,40
54	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 6	UNIDADE	30	R\$ 12,38	R\$ 371,40
55	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE Nº 8	UNIDADE	20	R\$ 12,38	R\$ 247,60
56	SOLUÇÃO PARA BOCHECHO CLOREXIDINA 0,12%	BOMBONA 2L	03	R\$ 74,90	R\$ 224,70
57	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	POTE COM 10G	01	R\$ 8,79	R\$ 8,79
58	CIMENTO CIRÚRGICO SEM EUGENOL	CONJUNTO BASE + CATALISADOR	01	R\$ 189,00	R\$ 189,00
59	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS E PORCELANAS	BISNAGA COM 4G	03	R\$ 62,04	R\$ 186,12
60	HEMOSTÁTICO À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO	FRASCO COM 10ML	01	R\$ 25,00	R\$ 25,00
61	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A1E	SERINGA COM 4G	01	R\$ 209,92	R\$ 209,92
62	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A1D	SERINGA COM 4G	01	R\$ 209,92	R\$ 209,92
63	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A2E	SERINGA COM 4G	01	R\$ 209,92	R\$ 209,92
64	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A2D	SERINGA COM 4G	01	R\$ 209,92	R\$ 209,92
65	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A3E	SERINGA COM 4G	01	R\$ 209,92	R\$ 209,92
66	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A3D	SERINGA COM 4G	01	R\$ 209,92	R\$ 209,92
67	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOPARTICULADA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR B5B	SERINGA COM 4G	02	R\$ 270,00	R\$ 540,00
68	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A3.5D	SERINGA COM 4G	01	R\$ 209,92	R\$ 209,92
69	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A3.5E	SERINGA COM 4G	01	R\$ 209,92	R\$ 209,92
70	PASTA PARA PROFILAXIA À BASE DE CLOREXIDINA E VIDRO MOÍDO	SERINGA COM 1,2ML	04	R\$ 17,50	R\$ 70,00
71	DETERGENTE ENZIMÁTICO À BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE	FRASCO COM 1L	03	R\$ 67,50	R\$ 202,50
72	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, N. 26, EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	05	R\$ 24,90	R\$ 124,50
				<b>TOTAL GERAL</b>	<b>17.280,26</b>

#### 6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO, QUANDO FOR O CASO (INDICAR SE HAVERÁ MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA)

Não se aplica.

#### 7. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO

Não há necessidade de parcelamento. Conforme arts 40, V, "b" e 47, II, da Lei 14.133/2021, as licitações de serviços e compras devem atender ao princípio do parcelamento quando for tecnicamente viável e economicamente vantajoso.

#### 8. RESULTADOS PRETENDIDOS (ECONOMICIDADE E MELHOR APROVEITAMENTO DE RECURSOS HUMANOS/MATERIAIS/FINANCEIROS)

Os objetos deste Estudo Técnico Preliminar são de necessidade permanente deste Tribunal para manutenção da atividade administrativa, impactando diretamente na qualidade de vida no ambiente laboral. A contratação objetiva manter o funcionamento do serviço de assistência odontológica aos servidores e seus dependentes.

**9. PROVIDÊNCIAS A SEREM ADOTADAS PELA ADMINISTRAÇÃO PREVIAMENTE À CELEBRAÇÃO DOS CONTRATOS, QUANDO FOR O CASO.**

Não se aplica.

**10. DESCREVER IMPACTOS AMBIENTAIS E MEDIDAS MITIGADORAS (baixo consumo de energia e outros recursos, logística reversa, reciclagem de bens e refugos)**

O Tribunal Regional Eleitoral do Ceará destina os resíduos sépticos aqui produzidos à coleta seletiva e incineração, conforme contrato com empresa credenciada para este fim.

**11. CONCLUSÃO ACERCA DA ADEQUAÇÃO DA CONTRATAÇÃO PARA O ATENDIMENTO DA NECESSIDADE**

A aquisição dos itens elencados neste documento visa manter a continuidade do atendimento odontológico prestado nas dependências da SAMED aos servidores e seus dependentes, sendo esta aquisição a maneira mais efetiva de adequar quantidade e qualidade do estoque de materiais ao fluxo de uso dos mesmos, evitando o desperdício de produtos.

**KLEIRTON IBIAPINA ALVES**

**ANALISTA JUDICIÁRIO - CHEFE DA SAMED**

Demandante

**ANA EDITE COELHO DE QUEIROZ**

**ANALISTA JUDICIÁRIO**

**ÁREA DE APOIO ESPECIALIZADO - ODONTOLOGIA**

Integrante Técnico

**GIOVANNA LUNA ARAÚJO VINHAS**

**TÉCNICO JUDICIÁRIO**

Integrante Administrativo



Documento assinado eletronicamente por **ANA EDITE COELHO DE QUEIROZ**, ANALISTA JUDICIÁRIA, em 03/03/2023, às 08:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 1º, §2º, III, b, da [Lei 11.419/2006](#).



Documento assinado eletronicamente por **KLEIRTON IBIAPINA ALVES**, CHEFE DE SEÇÃO, em 03/03/2023, às 09:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 1º, §2º, III, b, da [Lei 11.419/2006](#).



A autenticidade do documento pode ser conferida em [https://sei.tre-ce.jus.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&i\\_d\\_orgao\\_acesso\\_externo=0&cv=0160209&crc=CA59DBA7](https://sei.tre-ce.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&i_d_orgao_acesso_externo=0&cv=0160209&crc=CA59DBA7), informando, caso não preenchido, o código verificador **0160209** e o código CRC **CA59DBA7**.